
  

 

15569/17   mp/rk 1 
 DG C 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 11. prosince 2017 
(OR. en) 
 
 
15569/17 
 
 
 
 
DEVGEN 289 
ACP 143 
RELEX 1095 
COAFR 325 
COHAFA 107 
FIN 831 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 11. prosince 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

13629/17 

Předmět: Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 11/2017 s názvem 
„Svěřenský fond EU Bêkou pro Středoafrickou republiku: navzdory určitým 
nedostatkům nadějný začátek“ 
– závěry Rady (11. prosince 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 11/2017 

s názvem „Svěřenský fond EU Bêkou pro Středoafrickou republiku: navzdory určitým nedostatkům 

nadějný začátek“, ve znění přijatém Radou na jejím 3587. zasedání konaném dne 11. prosince 2017. 

 



 

 

15569/17   mp/rk 2 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 11/2017 s názvem  

„Svěřenský fond EU Bêkou pro Středoafrickou republiku: navzdory určitým 

nedostatkům nadějný začátek“ 

Závěry Rady 

1. Rada vítá zvláštní zprávu Evropského účetního dvora č. 11/2017 nazvanou „Svěřenský fond 

EU Bêkou pro Středoafrickou republiku: navzdory určitým nedostatkům nadějný začátek“. 

Tato zvláštní zpráva je obzvláště hodnotná, neboť svěřenské fondy EU jsou novým nástrojem 

pro rozvojovou pomoc využívaným na opatření v průběhu mimořádných událostí a v období 

po nich nebo na tematická opatření, přičemž svěřenský fond Bêkou (BTF) je prvním svého 

druhu. 

2. Rada a členské státy připomínají své stanovisko k využívání svěřenských fondů EU, jak je 

uvedeno v Evropském konsensu o rozvoji z roku 2017. 

3. Rada rovněž připomíná, že BTF byl vytvořen jako reakce na nebývalou krizi ve Středoafrické 

republice, kterou charakterizovaly násilí mezi komunitami, oslabení základních funkcí státu, 

omezená mezinárodní pomoc a značné humanitární a rozvojové problémy. Rada s ohledem 

na přetrvávající problémy ve Středoafrické republice zdůrazňuje, že je nezbytné pokračovat 

v mezinárodní mobilizaci zdrojů pro poskytování humanitární a rozvojové pomoci a upevnit 

oživení, stabilizaci a udržitelný rozvoj v této zemi. 

4. Zvláštní zpráva Účetního dvora o BTF je obzvláště důležitá, neboť se jedná o první audit 

svěřenského fondu EU. Zpráva předkládá cenné postřehy a doporučení ohledně pozitivních 

výsledků a výzev svěřenského fondu Bêkou, z nichž některé mohou přispět k posílení řízení, 

provádění, monitorování a hodnocení jiných svěřenských fondů EU. 



 

 

15569/17   mp/rk 3 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

5. Rada bere v souvislosti s prvními třemi roky provádění BTF na vědomí celkově pozitivní 

hodnocení Účetního dvora a dosavadní pokrok. Rada bere na vědomí závěr Účetního dvora, 

že vytvoření BTF bylo náležité a že BTF byl rychlou reakcí na potřebu koordinovaného 

nástroje, který by propojoval okamžitou pomoc, obnovu a rozvoj. Rada bere na vědomí, 

že Účetní dvůr ve svých hlavních zjištěních dospěl k závěru, že Komise byla při vytvoření, 

řízení a provádění BTF celkově úspěšná, že jsou však ještě nutná určitá zlepšení, aby mohl 

fond plně rozvinout své možnosti. 

6. Rada dále bere na vědomí obě doporučení Účetního dvora a vyzývá Komisi, aby: 

– vypracovala další pokyny pro výběr nástroje pomoci, včetně stručného 

a strukturovaného posouzení komparativních výhod svěřenských fondů oproti jiným 

nástrojům pomoci z hlediska schopnosti reagovat na krizové situace a přizpůsobit se 

jim, a aby pro každý svěřenský fond ještě před jeho zřízením provedla analýzu potřeb 

jeho přidané hodnoty, 

– zlepšila koordinaci dárců, výběrová řízení a měření výkonnosti a optimalizovala řízení 

správních nákladů v rámci svěřenských fondů EU obecně a konkrétněji v rámci BTF. 

Tato zlepšení budou mít zásadní význam pro plné využití všech možností BTF. 

7. Rada vítá skutečnost, že Komise na doporučení Účetního dvora reagovala komplexně, a se 

zájmem očekává účinné provádění BTF a dalších stávajících svěřenských fondů. Poznatky 

získané z BTF by měly být ve vhodných případech sdíleny, šířeny a účinně začleňovány 

do řízení svěřenských fondů EU ze strany Komise, aby bylo optimalizováno využívání této 

formy pomoci EU v rámci rozvojové spolupráce a vnějších vztahů EU. Rada v této souvislosti 

vítá skutečnost, že Komise zamýšlí postupně provádět další zlepšení a začleňovat poznatky 

získané z BTF do řízení a provádění dalších svěřenských fondů EU. 

 


		2017-12-11T15:46:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



